PAGE
2

[image: image1.jpg]

АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений
в отдельные приказы Архивного управления Ленинградской области

С целью приведения нормативных правовых актов Архивного управления Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1. Внести следующие изменения в приложение 2 "Порядок предоставления удаленного доступа к электронным копиям архивных документов через сеть Интернет на сайте "Архивы Ленинградской области", утвержденное приказом Архивного управления Ленинградской области от 07.04.2023 N 9-п "Об оказании (выполнении) платных услуг (работ) государственным казенным учреждением "Ленинградский областной государственный архив в г. Выборге":

изложить пункт 1.1. в следующей редакции «Настоящий Порядок предоставления удаленного доступа к электронным копиям архивных документов государственного казенного учреждения «Ленинградский областной государственный архив в г. Выборге» через сеть Интернет на сайте «Архивы Ленинградской области» (далее - ГКУ ЛОГАВ, Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 N 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 12.11.2025 N 132-оз
«О регулировании отдельных вопросов в сфере архивного дела в Ленинградской области», Правилами организации хранения, комплектования, учета
и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях, утвержденными приказом Росархива от 02.03.2020 N 24, Методическими рекомендациями к Правилам организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях, разработанными ВНИИДАД, Москва, 2021.

2. Внести изменения в приказ Архивного управления Ленинградской области от 26.07.2019 N 8 «Об установлении размера платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) государственным казенным учреждением "Ленинградский областной государственный архив в г. Выборге" при осуществлении приносящей доход деятельности" дополнив пункт 3 приложения 2 "Порядок определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) государственным казенным учреждением "Ленинградский областной государственный архив в г. Выборге" абзацем 4 в следующей редакции:
"- предоставление услуги удаленного доступа к электронным копиям архивных документов, неограниченному кругу лиц, на определенный срок,
по согласованию с Архивным управлением Ленинградской области, в рамках проведения  акций просветительского характера, реализации проектов просветительского характера Архивным управлением Ленинградской области
и (или) ГКУ ЛОГАВ.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник управления
	А.В Савченко